
                                                 

                                                 

                                                  

                                                 

                                                 
                                                 
                                                
                                                    
                                              

                                              

Stránka 1 z 3 

                                 

                                 

                                             

                                        

                                                

                                                 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20222445 

Číslo smlouvy zhotovitele: 231310265 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel:                                  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2105677586/2700 

datová schránka: f7mdrpg 

zastoupen: Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:          

kontaktní osoby ve věcech technických:  

osoba oprávněná pro změny díla: 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel:  COLAS CZ, a.s. 

se sídlem:  Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

právní forma:  akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:  vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 6556 

IČ: 26177005 

DIČ:  CZ26177005 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  7408201/0100 

jednající:  Ing. Tomáš Krones, předseda představenstva, 

Arnaud Martin, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

kontaktní osoba ve věcech technických:  

osoba oprávněná pro změny díla:  

kontaktní doručovací adresa: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 



  

 

 

 

  Stránka 2 z 3 

 

II. Preambule 

2.1 Smluvní strany tímto potvrzují, že v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na sektorovou veřejnou 

zakázku vedenou pod názvem Modernizace TT na ul. Nádražní v úseku ul. 30. dubna - ul. Valchařská, 

ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-004883, mezi sebou uzavřely dne 23. 06. 2023 smlouvu o dílo 

č. DOD20222445 u objednatele, č. 231310265 u zhotovitele (dále jen „Smlouva“), za účelem provedení díla 

pod názvem Modernizace TT na ul. Nádražní v úseku ul. 30. dubna - ul. Valchařská (dále také jako 

„Dílo“). 

 

2.2 Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno dozorčí radou objednatele na jejím zasedání, které se uskutečnilo dne 

14. 12. 2023. 

III. Předmět dodatku 

3.1 Smluvní strany se dohodly, v souladu s odst. 3.7, 3.8 a 6.1 Smlouvy a ve spojení s § 222 odst. 4 písm. b) 

odst. 2 (viz změna číslo Z18 v Příloze č. 1 Smlouvy – Změnový list, tj. méněpráce ve výši 16 763,55 Kč bez 

DPH, tj. 0,0243337 %, přičemž tato změna nepřekračuje 15 % původní hodnoty závazku, tj. původní celkové 

smluvní ceny díla), s § 222 odst. 6 (viz změny číslo Z01 až Z17 v Příloze č. 1 Smlouvy – Změnový list, tj. 

méněpráce ve výši 11 946 788,27 Kč bez DPH, tj. 17,3417693 % a vícepráce ve výši 7 431 296,56, tj. 10,79 

%, přičemž tato změna nepřekračuje 30 % původní hodnoty závazku, a s § 222 odst. 9 zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění účinném do 15. 7. 2023 (dále jen ZZVZ), že v důsledku 

provedení dodatečných a nepředvídatelných víceprací a neprovedených méněprací, které jsou detailně 

popsány v Rozdílových rozpočtech – soupisech prací, které jsou sočástí přiloženého Změnového listu č. 1 a v 

důsledku dalších skutečností uvedených ve Změnovém listu č. 1, mění níže uvedené ustanovení smlouvy.  

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

3.2 V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Díla se upravuje cena Díla stanovená v bodě 6.1 Smlouvy 

následovně: 

Původní celková smluvní cena Díla:   68 890 250,25  Kč bez DPH 

Změnový list č. 1 

Celkem vícepráce: 7 431 296,56 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce:  - 11 963 551,82 Kč bez DPH 

Cena dodatku č. 1:    - 4 532 255,26 Kč bez DPH 

Nová celková smluvní cena Díla bez DPH  64 357 994,99 Kč bez DPH 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.2 Ostatní ujednání smlouvy vč. příloh tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti a vztahují 

se rovněž na plnění dle tohoto dodatku (zejména záruční ujednání, sankční ujednání, podmínky provádění 

díla atd.). 

4.3 Tento dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

  



Stránka 3 z 3 

                                                

4.5 Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti tohoto dodatku se objednatel zavazuje informovat zhotovitele 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou nebo do 

jeho datové schránky. Plnění předmětu dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle 

tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

Přílohou tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí je: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

V Ostravě dne _____________ V Praze dne __________ 

…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA 

předseda představenstva 

…………………………………. 

Ing. Tomáš Krones 

předseda představenstva 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 

…………………………………. 

Arnaud Martin 

člen představenstva 


